平成 24 年 12 月 10 日

各 位

日鐵商事株式会社

新会社「ＮＳ奥平スチール㈱」の設立並びに

奥平工業㈱及び奥平工事㈱からの事業譲受について

日鐵商事株式会社（本社：東京都千代田区大手町二丁目２番 1 号 代表取締役社長：今久保哲大）

は、新たに子会社「ＮＳ奥平スチール株式会社」を設立し、同新会社が奥平工業株式会社（大阪府

松原市岡七丁目３３８番１号 代表者：奥平時子）及び奥平工事株式会社(奥平工業㈱に同じ）から

事業を譲り受けることに関して、両社と基本合意いたしましたのでお知らせいたします。

当社は今回の事業譲受により、近畿地区の屋根・外装分野において加工・施工機能を活用した付加

価値製品分野を積極的に開拓し、より市場に密着した営業を通じて、建材薄板をはじめとする新日鐵

住金グループ製品のシェア・アップに努めるとともに、プロジェクト営業においても新会社の加工・

施工機能を活かし、お客様により質の高いサービスを提供してまいります。

１．事業譲受の概要

  当社が子会社 ＮＳ奥平スチール㈱を設立し、同社が奥平工業㈱及び奥平工事㈱から鋼製屋根材等

の成形加工及び販売、屋根・外装等の工事の事業を譲り受ける。

２．新会社の概要

① 商号 ＮＳ奥平スチール株式会社

② 本社所在地 大阪府松原市岡七丁目３３８番 1号

③ 設立 平成 24 年 12 月 3 日 （営業開始は平成 25年 1月 1 日予定）

④ 事業内容 鋼製屋根材等の成形加工及び販売 並びに 屋根・外装等の工事

⑤ 資本金 50 百万円

⑥ 決算期 3 月

⑦ 株主 日鐵商事株式会社  98%

奥平工業株式会社   2%

⑧ 代表者 代表取締役社長 青木 正行

⑨ 従業員数  約 40 名

 ３．事業譲渡する会社の概要 (平成 24 年 11 月 30 日現在)

① 商号 奥平工業株式会社 奥平工事株式会社

② 本社所在地 大阪府松原市岡七丁目３３８番１号 大阪府松原市岡七丁目３３８番１号

③ 設立 昭和 42 年 10 月 昭和 48 年 5 月

④ 事業内容 鋼製屋根材等の成形加工・販売 建築工事業・屋根工事業他

⑤ 資本金 30 百万円 10 百万円

⑥ 代表者 代表取締役社長 奥平時子 代表取締役社長 奥平時子

⑦ 売上高 約 18 億円（平成 23年 12 月期） 約 14 億円（平成 24年 3月期）

⑧ 従業員数 28 名 12 名